2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня   2022 г.                                                                                  № 32
О внесении изменений в постановление Администрации Итатского сельского поселения от 15.12. 2020 № 75 «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества Итатского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование объектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Итатского сельского поселения от 15.12.2020 № 75 ««О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества Итатского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование объектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее - Постановление) следующие изменения:
В Положение «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества Итатского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:
1). Подпункт  2.16 пункта 2 изложить в новой редакции:
«2.16. Для заключения договора аренды в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, правообладатель получает согласие органа местного самоуправления, осуществляющего полномочия собственника такого имущества».
2) Исключить пункт 2.7;
3) пункт 2.15 изложить в новой редакции:
«2.15. В случае неисполнения арендатором своих обязательств в срок, указанный в предупреждении, уполномоченный орган, правообладатель в течение десяти календарных дней со дня наступления срока, указанного в предупреждении, принимает следующие меры:

а) обращается в суд с требованием о прекращении права аренды муниципального имущества.

б) направляет в орган, уполномоченный на ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей имущественной поддержки информацию о нарушениях арендатором условий предоставления поддержки либо самостоятельно вносит такие изменения при наличии соответствующих полномочий».

   4) Раздел 3 «Установление льгот по арендной плате за имущество, включенное в Перечень (за исключением земельных участков)» изложить в новой редакции:

«Раздел 3 ««Установление льгот по арендной плате за имущество, включенное в Перечень (за исключением земельных участков)».
«3.1. В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении имущества, установлены следующие льготы по арендной плате:

Субъектам малого и среднего предпринимательства, которые имеют право на предоставление им имущества в аренду в соответствии с настоящим Положением и которые осуществляют социально значимые виды деятельности на территории сельского поселения, установленные постановлением Администрации, арендная плата составляет:

в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;

во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;

в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;

в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы.

3.2. Льготы по арендной плате применяются к размеру арендной платы, указанному в договоре аренды, в том числе, заключенном по итогам торгов. При этом подлежащая уплате сумма арендной платы определяется с учетом указанных льгот в течение срока их действия. Порядок применения указанных льгот, срок их действия, условия предоставления и отмены включаются в договор аренды.

3.3. Установленные настоящим разделом льготы по арендной плате подлежат отмене в случае нарушения указанных у аукционной (конкурсной) документации и в договоре аренды условий, при соблюдении которых они применяются, с даты установления факта соответствующего нарушения.

В случае отмены льгот применяется размер арендной платы, определенный без учета льгот и установленный договором аренды.

3.4. В отношении имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, льготы по арендной плате, условия их применения, требования к документам, подтверждающим соответствие этим условиям субъектов малого и среднего предпринимательства, иные условия договора аренды определяются в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом органа государственной власти, органа местного самоуправления».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Итатского    сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет - http://www.itatkasp.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    И.О. Главы Итатского

    сельского поселения,

    Управляющий делами
        С.М. Порошина
Т.А. Коваль
959-387